Keinginan tersebut dikarenakan
sebelum pemerintahannya perlahan bergerak ke arah sekulerisme.

Majallah al-Ahkam al-’Adliyyah disusun oleh para ulama
terkemuka Mazhab Hanafi yang dipimpin oleh Ahmed Cevdet Pasha
(Wafat 1312 H/1895 M). Kitab yang terdiri dari 16 kitab, 52 bab, 1851
pasal, dan 99 kaidah fiqh tersebut disusun sejak 1868 hingga 1889 M. Di
dalamnya membahas tentang jual-beli, sewa-menyewa, jaminan,
pemindahan utang, gadai, barang yang dipercayakan (amanah), hibah,
perampasan dan perusakan barang (al-ghasb